
a.s.
Kvalita z kohoutku           

 

1 
CHEVAK Cheb, a. s.. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 
Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

 
 

 
 
 
 
 

JEDNACÍ A HLASOVACÍ ŘÁD 

VALNÉ HROMADY 

SPOLEČNOSTI 

CHEVAK Cheb, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



a.s.
Kvalita z kohoutku           

 

2 
CHEVAK Cheb, a. s.. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 
Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

 
 

§ 1 
Základní ustanovení 

1. Tento jednací a hlasovací řád valné hromady společnosti CHEVAK Cheb, a.s. (dále 
„společnost“) v souladu s platnými předpisy a stanovami společnosti upravuje způsob 
prezence akcionářů, jednání valné hromady, způsob uplatňování práv akcionáře na valné 
hromadě a způsob hlasování. 

2. Pro účely tohoto jednacího řádu se pod označením „akcionář“ rozumí i zástupce 
akcionáře, pokud není stanoveno jinak. 

3. Valné hromady se účastní i členové představenstva, dozorčí rady a osoby pověřené 
představenstvem k technickému zabezpečení průběhu valné hromady. K účasti dalších 
osob je třeba souhlasu nadpoloviční většiny akcionářů přítomných na valné hromadě. 

 
§ 2 

Prezence akcionářů 
Po celou dobu konání valné hromady se považují za přítomné ti akcionáři, kteří se zapíší do 
listiny přítomných a neprojeví vůli svou přítomnost na valné hromadě ukončit. Při svém 
odchodu, kdykoliv v průběhu jednání valné hromady jsou akcionáři povinni se z listiny 
přítomných odepsat a odevzdat hlasovací lístky a prezenční lístek. Při opětovném návratu na 
jednání valné hromady se akcionář opětovně zapíše v listině přítomných a budou mu opět 
vydány jeho hlasovací lístky a prezenční lístek. 
 

§ 3 
Řízení valné hromady 

1. Do doby zvolení předsedy zahajuje a řídí jednání valné hromady svolavatel nebo jím 
určená osoba (dále jen „svolavatel“). Totéž platí, pokud předseda valné hromady nebyl 
zvolen. 

• Předseda valné hromady, popř. svolavatel je povinen:dodržovat pořad jednání valné 
hromady, 

• řídit se ustanoveními tohoto jednacího a hlasovacího řádu, stanov společnosti a 
platnými předpisy, 

• rozhodovat o všech sporných otázkách souvisejících s průběhem valné hromady. 
Předseda valné hromady, popř. svolavatel je oprávněn: 

• přerušit jednání valné hromady a vyhlašovat přestávky nezbytné k řádnému 
uplatnění práv akcionářů a zajištění pořádku a regulérnosti valné hromady nebo 
k naléhavému posouzení některých otázek orgány společnosti, 

• přijímat procesní rozhodnutí, kterými se řídí průběh valné hromady, 
• předkládat návrhy procedurálního charakteru a nechat o nich hlasovat i mimo 

stanovený pořad jednání valné hromady. 
 

 Nemůže-li z vážných důvodů předseda valné hromady pokračovat v jejím řízení, 
převezme řízení valné hromady svolavatel, který valnou hromadu řídil až do doby zvolení 
předsedy. Valnou hromadu pak řídí až do okamžiku zvolení nového předsedy valné 
hromady. Nebude-li zvolen zapisovatel, ověřovatel zápisu nebo skrutátor určí je 
svolavatel valné hromady. Nemůže-li z vážných důvodů vykonávat po zvolení valnou 
hromadou svou funkci zapisovatel, ověřovatelé zápisu nebo skrutátor předseda, popř. 



a.s.
Kvalita z kohoutku           

 

3 
CHEVAK Cheb, a. s.. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 
Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

svolavatel přeruší jednání valné hromady a po jejím opětovném zahájení se provede 
volba chybějících orgánů valné hromady. 

2.  Akcionáři mají na valné hromadě právo požadovat a dostat vysvětlení záležitostí 
týkajících se společnosti, je-li takové vysvětlení potřebné pro posouzení předmětu jednání 
valné hromady a uplatňovat návrhy a protinávrhy. Hlasuje se nejprve o návrhu 
předloženém orgánem, který valnou hromadu svolal. 

3.  Žádosti o vysvětlení, návrhy, protinávrhy nebo protesty jsou akcionáři oprávněni podávat 
buď písemně na formuláři, který obdrží při prezenci, nebo ústně. Ústní vystoupení je 
limitováno na 3 minuty s tím, že jeho obsah předá akcionář do zápisu písemně. Písemné 
podání se předává prostřednictvím informačního střediska nebo přímo předsedovi valné 
hromady či svolavateli. Písemné podání musí být podepsáno. V písemném podání nebo 
při ústním podání se akcionář identifikuje svým číslem podle prezenčního lístku. 
Akcionáři, členové představenstva a dozorčí rady mohou požadovat, aby obsah jejich 
protestu byl uveden v zápise z valné hromady.  

4.  Informační středisko valné hromady označí písemné podání podle pořadí převzetí a předá 
je předsedovi valné hromady, popř. svolavateli. 

 
§ 4 

Způsob hlasování 
1. Hlasování probíhá pomocí hlasovacích lístků, které akcionáři obdrží při prezenci, 

případně v průběhu valné hromady na základě pokynu předsedy valné hromady, popř. 
svolavatele. Před každým hlasováním bude předsedou valné hromady, popř. svolavatelem 
oznámeno, o kterých usneseních a kterým hlasovacím lístkem se hlasuje. 

     Akcionář vyznačí příslušnou odpověď na hlasovacím lístku zakřížkováním odpovědi, 
kterou zvolí a tento lístek vlastnoručně podepíše. Pokud má použít hlasovací lístek, který 
obdržel v průběhu jednání na základě pokynu předsedy valné hromady, popř. svolavatele 
musí na něj navíc doplnit své číslo z prezenčního lístku. V případě ztráty hlasovacího 
lístku je možno požádat o duplikát a o jeho vystavení je nutno učinit zápis.  

 
Pokud byl schválen návrh k projednávanému bodu pořadu jednání, o dalších návrzích, se 
již nehlasuje. V opačném případě se hlasuje o dalších návrzích nebo protinávrzích, 
k tomuto bodu v časovém pořadí, v jakém byly doručeny společnosti nebo předloženy 
předsedovi valné hromady, popř. svolavateli. Pokud valná hromada hlasováním takto 
předložený nebo doručený návrh nebo protinávrh schválí, o ostatních návrzích nebo 
protinávrzích se již nehlasuje. V případě, že při hlasování o předsedovi valné hromady 
nebude přijat návrh předložený představenstvem a nebude předložen ani žádný nový 
návrh nebo protinávrh, představenstvo předloží svůj další návrh; totéž platí i při volbě 
orgánů společnosti. 

2. Nepodepsané hlasovací lístky, hlasovací lístky podepsané jinou osobou než akcionářem, 
a lístky s nevyplněným nebo špatným číslem z prezenčního lístku jsou neplatné. Za 
neplatné jsou také považovány lístky roztrhané, přeškrtané, přepisované či jinak 
znehodnocené (tj. s nečitelnými nebo nejasnými informacemi, vyznačení více než jedné 
odpovědi). Dojde-li k omylu při vyplňování hlasovacího lístku, je nutné požádat o pomoc 
skrutátora. Skrutátor před akcionářem upraví hlasovací lístek a čitelným podpisem tuto 
úpravu potvrdí nebo vymění lístek za nový. 

3. Skrutátoři při hlasování vyberou hlasovací lístky od všech přítomných akcionářů. Po 
vybrání hlasovacích lístků zahájí skrutátoři okamžitě sčítání hlasů. V okamžiku, kdy 
zjistí, že bylo dosaženo počtu hlasů potřebného k rozhodnutí o navrženém usnesení, 



a.s.
Kvalita z kohoutku           

 

4 
CHEVAK Cheb, a. s.. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 
Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

předají předsedovi valné hromady, popř. svolavateli tento výsledek. Vyhodnocování 
zbývajících hlasů pokračuje a úplné výsledky budou zveřejněny v průběhu valné 
hromady a v zápise z valné hromady. Při hlasování o každém návrhu usnesení se 
vyhotovuje protokol o usnášeníschopnosti valné hromady. 

4. S každou akcií o jmenovité hodnotě 1.225 Kč je spojen jeden hlas. 
5. Hlasování na valné hromadě s využitím technických prostředků není přípustné. 

 
§ 5 

Obecná ustanovení o průběhu valné hromady 
1. Svolavatel i předseda dbají o důstojný a nerušený průběh valné hromady. Svolavatel 

i předseda jsou oprávněni zakročit nebo dát pokyn k zakročení proti komukoliv, kdo svým 
chováním, jednáním či vystupováním narušuje nebo ohrožuje průběh jednání valné 
hromady. Svolavatel i předseda jsou oprávněni takovou osobu vyloučit z dalšího jednání 
valné hromady a vykázat ji z jednací místnosti. 

 
2. V případě nejasnosti výkladu některého ustanovení tohoto jednacího řádu či nastane-li 

situace neřešená obecně závaznými právními předpisy, stanovami společnosti či tímto 
jednacím řádem, rozhoduje o dalším postupu jednání valné hromady předseda, popř. 
svolavatel. 

§ 6 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny nebo doplňky tohoto jednacího řádu podléhají schválení valné hromady 
společnosti. 

 
2. Tento jednací řád schválila valná hromada společnosti dne 5. června 2023 a tímto dnem 

nabývá platnosti a účinnosti. Je platný do doby, pokud jej valná hromada nenahradí jiným 
jednacím a hlasovacím řádem, nebo nedoplní písemnými dodatky či změnami.  


	Základní ustanovení
	Prezence akcionářů
	Řízení valné hromady
	Způsob hlasování
	§ 5
	Obecná ustanovení o průběhu valné hromady
	§ 6
	Závěrečná ustanovení
	1. Změny nebo doplňky tohoto jednacího řádu podléhají schválení valné hromady společnosti.
	2. Tento jednací řád schválila valná hromada společnosti dne 5. června 2023 a tímto dnem nabývá platnosti a účinnosti. Je platný do doby, pokud jej valná hromada nenahradí jiným jednacím a hlasovacím řádem, nebo nedoplní písemnými dodatky či změnami.


